

Protokół Nr II.2018
z sesji Rady Gminy w Imielnie
z dnia 29 listopada 2018 roku

Posiedzenie odbyło się w sali Urzędu Gminy w godz. od 9⁰⁰ do 10⁴⁰. W posiedzeniu biorą udział radni Rady Gminy w Imielnie oraz zaproszeni goście wg. list obecności stanowiących załączniki Nr 1, Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu. Nagranie z sesji stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Porządek posiedzenia :

1. Otwarcie sesji,
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Imielnie nowo wybranemu radnemu zaświadczenia o wyborze,
3. Złożenie ślubowania przez radnego Rady Gminy w Imielnie,
4. Stwierdzenie quorum,
5. Przyjęcie protokołu Nr I.2018,
6. Przyjęcie porządku obrad,
7. Informacja o przeprowadzonej analizie oświadczeń majątkowych Radnych Rady Gminy w Imielnie złożonych Przewodniczącemu Rady Gminy w Imielnie za 2017 rok,
8. Informacja o przeprowadzonej analizie oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Gminy w Imielnie i Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy Imielno złożonych Wójtowi Gminy Imielno za 2017 rok,
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Imielno Nr II.3.2018,
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Nr II.4.2018,
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Nr II.5.2018,
12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Budżetu, Finansów i Rolnictwa i określenia przedmiotu działania Nr II.6.2018,
13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych i określenia przedmiotu działania Nr II.7.2018,
14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Ochrony Środowiska i określenia przedmiotu działania Nr II.8.2018,
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Imielno na lata 2018- 2026 Nr II.9.2018,
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Imielno na 2018 rok Nr II.10.2018,
17. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na obszarze Gminy Imielno Nr II.11.2018,
18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Imielno Nr II.12.2018,
19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 Nr II.13.2018,
20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Kompleksowego Planu Rozwoju Szkół w Gminie Imielno na lata 2018-2023 Nr II.14.2018,
21. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy Imielno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok Nr II.15.2018.
22. Sprawy różne,
23. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.p.1. Otwarcia sesji i powitania zebranych dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec.

Ad.p.2. Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Imielnie Pani Ewa Seweryn wręczyła nowo wybranemu radnemu panu Józefowi Świetlik zaświadczenie o wyborze.

Ad.p.3. Rotę ślubowania odczytał Przewodniczący rady Gminy Pan Jan Grzelec. Ślubowanie radnego odbyło się w pozycji stojącej wypowiadając słowo „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Ad.p.4. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec stwierdził, że liczba zebranych radnych jest wystarczająca do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.p.5. Protokół Nr I.2018 z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu i po przegłosowaniu jednogłośnie przyjęty.

„Za” przyjęciem protokołu Nr I.2018 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Ad.p.6. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec przedstawił porządek obrad sesji. Nikt z zebranych nie zgłosił uwag do porządku obrad.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 15-tu radnych.

Ad.p.7. Z informacją o przeprowadzonej analizie oświadczeń majątkowych Radnych Rady Gminy w Imielnie złożonych Przewodniczącemu Rady Gminy w Imielnie za 2017 rok, zapoznał Wójt Gminy Pan Zbigniew Huk informując, że w oświadczeniach majątkowych nie stwierdzono nieprawidłowości.

„Za” przyjęciem informacji o przeprowadzonej analizie oświadczeń majątkowych Radnych Rady Gminy w Imielnie złożonych Przewodniczącemu Rady Gminy w Imielnie za 2017 rok głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Informacja o przeprowadzonej analizie oświadczeń majątkowych Radnych Rady Gminy w Imielnie stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.p.8. Z informacją o przeprowadzonej analizie oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Gminy w Imielnie i Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy Imielno złożonych Wójtowi Gminy Imielno za 2017 rok, zapoznał Wójt Gminy Pan Zbigniew Huk informując, że oświadczenia majątkowe zostały złożone w ustawowym terminie oraz nie stwierdzono w nich nieprawidłowości.

„Za” przyjęciem informacji o przeprowadzonej analizie oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Gminy w Imielnie i Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy Imielno złożonych Wójtowi Gminy Imielno za 2017 rok, głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Informacja o przeprowadzonej analizie oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Gminy w Imielnie i Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy Imielno złożonych Wójtowi Gminy Imielno za 2017 rok stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.p.9. Uchwałę w sprawie zmian w Statucie Gminy Imielno Nr II.3.2018, omówiła Sekretarz Gminy Pani Ewa Seweryn.

Następnie z treścią projektu uchwały zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” przyjęciem uchwały Nr II.3.2018 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Ad.p.10. Z treścią uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Nr II.4.2018, zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały Nr II.4.2018 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Ad.p.11. Z treścią uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Nr II.5.2018, zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały Nr II.5.2018 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Ad.p.12. Z treścią uchwały w sprawie powołania Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Budżetu, Finansów i Rolnictwa i określenia przedmiotu działania Nr II.6.2018, zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały Nr II.6.2018 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Ad.p.13. Z treścią uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych i określenia przedmiotu działania Nr II.7.2018, zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały Nr II.7.2018 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Ad.p.14. Z treścią uchwały w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Ochrony Środowiska i określenia przedmiotu działania Nr II.8.2018, zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały Nr II.8.2018 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Ad.p.15. Uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Imielno na lata 2018- 2026 Nr II.9.2018, omówiła Skarbnik Gminy Pani Halina Faryna. Następnie z treścią uchwały zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały Nr II.9.2018 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Ad.p.16. Uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Imielno na 2018 rok Nr II.10.2018, omówiła Skarbnik Gminy Pani Halina Faryna. Następnie z treścią uchwały zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały Nr II.10.2018 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Ad.p.17. Uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na obszarze Gminy Imielno Nr II.11.2018, omówił Wójt Gminy Pan Zbigniew Huk informując, że po zasięgnięciu opinii Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, cena nie uległa zmianie. Opinia Świętokrzyskiej Izby Rolniczej stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu. Następnie z treścią uchwały zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela

Deka.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” przyjęciem uchwały Nr II.11.2018 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Ad.p.18. Uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Imielno

Nr II.12.2018, omówiła Skarbnik Gminy Pani Halina Faryna.

Następnie z treścią uchwały zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” przyjęciem uchwały Nr II.12.2018 głosowało 14-tu radnych.

„Przeciw” – 1 radny.

Ad.p.19. Z treścią uchwały w sprawie przyjęcia Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 Nr II.13.2018 zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” przyjęciem uchwały Nr II.13.2018 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Ad.p.20. Uchwałę w sprawie przyjęcia Kompleksowego Planu Rozwoju Szkół w Gminie Imielno na lata 2018-2023 Nr II.14.2018, omówił Wójt Gminy Pan Zbigniew Huk.

Następnie z treścią projektu uchwały zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” przyjęciem uchwały Nr II.14.2018 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Ad.p.21. Uchwałę w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy Imielno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok Nr II.15.2018 omówiła Sekretarz Gminy Pani Ewa Seweryn.

Następnie z treścią projektu uchwały zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” przyjęciem uchwały Nr II.15.2018 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Ad.p.22. W punkcie tym radna Gabriela Deka pytała, czy będzie wymiana komputerów w SSP w Mierzwinie oraz prosiła o wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnych do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Wójt Gminy poinformował, że zrobi wszystko aby pozyskać dofinansowanie na zakup komputerów do pracowni informatycznej w Mierzwinie. Już pozyskano środki na pracownie informatyczne w SSP Motkowice i SSP Imielno. Jeżeli gmina nie pozyska środków zewnętrznych to w ostateczności zakupi komputery ze środków własnych.

Następnie poinformował, że prace zewnętrzne przy budynku GOPS nie zostały dokończone i podjazd zostanie wykonany wiosną.

Radny Józef Świątlik prosił o wykonanie w przyszłym roku chodnika na zakręcie w Imielnicy. Wójt Gminy poinformował, że prace związane z budową chodników są coraz droższe, a na 2019 rok nie ma jeszcze określonych zadań, jednak budowa chodnika w Imielnicy jest potrzebna i przy współpracy z powiatem środki zostaną zabezpieczone.

Radny Dariusz Cebulski sygnalizował, że Kierownik Ośrodka Zdrowia nie chce przyjmować chorych dzieci.

Wójt Gminy poinformował, że poprosi Panią Kierownik GOZ o wyjaśnienie. Niestety

Pani Dr Sadura czeka z chorym pacjentem na przyjazd karetki i nie może przybyć na sesję. Sołtys wsi Borszowice Pan Grzegorz Podsiadło poinformował, że mieszkańcy źle zostali poinformowani odnośnie wniosków suszowych oraz pytał, ile zostało złożonych wniosków do Urzędu Gminy i ilu rolników otrzymało pomoc.

Pan Sławomir Chrzanowski – pracownik Urzędu Gminy przypomniał, że na sesji 29 czerwca bieżącego roku omówił zasady Zarządzenia Nr 56.2018 Wojewody Świętokrzyskiego co do klęsk żywiołowych i każdy wniosek mógł złożyć. Wyjaśnił, że zostało złożonych 148 wniosków suszowych. W wersji strat 30% do całego gospodarstwa nie stwierdzono, natomiast było kilka gospodarstw, gdzie były starty na konkretnych działkach. Do dnia dzisiejszego nie zostało zmienione w/w Zarządzenie Wojewody. Pan Chrzanowski wyjaśnił, że sami pracownicy urzędu, którzy również mają gospodarstwa rolne nie złożyły takich wniosków.

Wójt Gminy poinformował, że gmina nie działała na szkodę mieszkańców a przepisy ulegały zmianie.

Pan Zdzisław Zygan pytał, co dalej ze ścieżką rowerową, która kończy się w lesie.

Wójt Gminy wyjaśnił, że była próba wykonania ścieżki rowerowej wspólnie z Lasami Państwowymi, jednak uzgodnienia nie doszły do skutku.

Przewodniczący Pan Jan Grzelec zwrócił się z prośbą do obecnego radnego powiatowego Pana Stanisława Kowalczyka, aby jako Radny Powiatu zadbał o bezpieczeństwo na drogach powiatowych poprzez zainstalowanie progów spowalniających na ul. Głównej w Imielnie, zainstalowanie lustra drogowego oraz budowę obwodnicy omijającej Imielno, Imielnicę i Sobowice.

Pan Adamus Wiesław również prosił o dokończenie remontu drogi powiatowej w Dalechowach, ponieważ rowy są nie dokończone co powoduje zalewanie posesji.

Pan Gabryś Tadeusz prosił o poszerzenie drogi koło mostku i podsypanie, aby było wyżej.

Wójt Gminy wyjaśnił, że sprawdzi stan drogi w tym miejscu.

Pani Olszewska Aneta prosiła o usunięcie zakrzaczeń przy wąskiej drodze na wrzosi.

Wójt Gminy poinformował, że należy ustalić kto jest właścicielem zarośli.

Pan Dariusz Cebulski prosił, aby ponownie zgłosić połączenie drogi Borszowice-Brzeźnica.

Wójt Gminy wyjaśnił, że Starostwo informowało, że drogi nie ma na mapach i trzeba ustalić kwestię geodezyjną ale zostanie ponownie wysłane pismo w tej sprawie.

Pan Józef Świetlik prosił ze względu na bezpieczeństwo o usunięcie drzew przy drodze powiatowej.

Wójt Gminy wyjaśnił, że chodzi o kwestie własności, a gmina na własny koszt tych prac wykonać nie może.

Pan Grzelec Tadeusz prosił o wykonanie oświetlenia ulicznego w zakątkach Imielnicy oraz budowę chodnika w tej miejscowości.

Wójt Gminy wyjaśnił, że budowa chodnika na zakręcie wstępnie jest przymierzona a docelowo będzie należało wybudować chodnik łączący Imielno z Imielnicą ze względu na coraz większe natężenie ruchu.

Pan Tadeusz Kośmider prosił Radnego Powiatowego o remont drogi powiatowej na zakręcie w Mierzwinie.

Ad.p.23. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec uznał porządek obrad za wyczerpany, dziękując wszystkim zakończył posiedzenie.

Protokołowała
Katarzyna Banach

Przewodniczący Rady Gminy
Grzelec Jan

